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Ettepanekuid saab esitada 31. jaanuarini 2026
Rohkem infot ja ettepanekute esitamine Jõgeva valla

koduleheküljel www.jõgeva.ee

Pilk möödunud aasta  
haridusellu

2025. aastal lõpetas Jõgeva vallas põhikooli 
133 õpilast, neist 9 lõpetas kiituskirjaga.

Gümnaasiumi lõpetasid 3 noort kuldmedaliga ja 3 
noort hõbemedaliga.

Sügisel läks Jõgeva valla koolides esimesse klassi 130 
õpilast.

2025. aastal said kõik põhikoolid õppevahendite osas 
suures ulatuses täiendust:

IT vahendeid 100 286 euro eest, loodusainete õp-
pevahendeid 36 651 euro ja liikumisõpetuse õppeva-
hendeid 36 651 euro eest. Lisaks täienesid meie koolide 
vahendid hariduslike erivajadustega õpilastele mõeldud 
õppevahenditega.

Vald tunnustas valla aasta õpetajaid kolmes kate-
goorias. Vabariigi tasandil sai aasta kutseõpetajaks Luua 
metsanduskooli õpetaja Veiko Belials.

HELLE KAJASTE
abivallavanem

Rahvastikutoimingud Jõgeva 
vallas 2025. aastal

2025. aastal registreeriti Jõgeva vallas 89 
sündi. Registreeritud sünde oli 15 

võrra vähem kui 2024. aastal. Soo järgi on sündinud 
38 tüdrukut ja 51 poissi, sealhulgas ühed kaksikud 
poisid.

Seisuga 01.01.2026 elas Jõgeva valla territooriumil 
12 610 inimest, neist 6063 meest ja 6547 naist. Kõige 
suurema elanike arvuga üksus on Jõgeva linn – 4589 
inimest. Võrreldes seisuga 01.01.2025 on valla elanike 
arv vähenenud 216 inimese võrra ja sealhulgas linna 
elanike arv 113 inimese võrra. 

Jõgeva valda saabus 2025. aasta jooksul elama 443 
inimest, kuid samal ajal lahkus meie vallast 524 ini-
mest. Vallasiseseid elukoha muutusi tegi 337 inimest.

Jõgeva valla elanikke suri 2025. aastal 218. Võrrel-
des eelmise aastaga oli seda 7 inimese võrra vähem.

Jõgeva vallavalitsuses sõlmiti 31 abielu, mis on 19 
võrra vähem kui 2024. aastal. 1 abielu sõlmiti vaimu-
liku poolt. 2025. aastal lahutati 26 abielu. Lahutusi oli 
2024. aastal 8 võrra rohkem.

VIIVE MAASALU
rahvastikutoimingute spetsialist

Tagasivaade 2025. aastale Jõgeva vallas 
M öödunud aasta Jõgeva vallas jääb 

meelde taristuinvesteeringute, kau-
banduspindade ehitamise ja uuen-

damise ning sisuka kultuuriprogrammi poolest, 
mis on loonud eeldused piirkonna jätkusuutlikuks 
arenguks.

Üks mahukamaid investeeringuobjekte oli 
Vana-Jõgeval, kus viidi lõpule 1,7 km pikkuse 
valgustatud jalg- ja jalgrattatee ning ühisveevärgi 
trasside ehitus. Projekt parandas märkimisväärselt 
liiklusohutust ja tehnosüsteemide kindlust. Samuti 
uuendati valla ühistranspordi taristut: kokku pai-
galdati 15 uut bussiootekoda, asendades amorti-
seerunud nõukoguaegsed ehitised tänapäevaste ja 
turvaliste ootepaviljonidega.

Möödunud aasta oli edukas ka spordi- ja va-
baaja võimaluste loomisel ning parendamisel. 
Palamusel rekonstrueeriti Oskar Lutsu põhikooli 
staadion. Ehitusmaksumus oli ligi 280 tuhat eu-
rot, mida kaasrahastas Euroopa Liit 60% ja Jõgeva 
vald 40% ulatuses. Staadionil on kahe rajaga 250 
meetri pikkune tartaankattega jooksuring, kau-
gushüppekast ja kuulitõukeala. Jalgpalliplats sai 
nõuetekohase drenaaži ja kalded. Jõgeva põhikooli 
juurde valmis kaasava eelarve toel jõulinnak ning 
Kuremaa järvel alustas suvel tööd veepark. Riigi 
Tugiteenuste Keskus eraldas Jõgeva vallale ligi 600 
tuhat eurot toetust, et vald saaks arendada mobiil-
set noorsootööd ja seeniortööd. Nii oli võimalik 
rajada Siimustisse, Sadukülla, Sadalasse ja Jõgeva 
alevikku mängu- ja liikumisväljakud. Need välja-
kud pakuvad tegutsemisvõimalusi nii eri vanuses 
noortele kui ka eakatele ning iga väljaku juures 
asub puhkeala.

Suve teises pooles sai olulise täienduse Jõgeva 
kesklinn, linnapildist kadus räämas maja ning uk-
sed avas uus ärihoone, kus asusid tegutsema Pepco 
kauplus ning Hesburgeri restoran, luues juurde 16 
uut töökohta. Märkimisväärsed muudatused toi-
musid ka meie toidukaubanduse sektoris. Selveri 
laienemise ja renoveerimise järel kasvas müügi-
pind 1490 ruutmeetrini. Uuendati müügisaali, 
laoruume ning kogu mööblit ja tehnikat. Selveris 

avasid uksed ka BENU Apteek ja lillepood ning 
lisandusid SmartPosti pakiautomaat ning SEB 
ja Swedbanki sularahaautomaadid. 2026. aasta 
esimeses kvartalis täieneb keskuse teenuste va-
lik veelgi, kui avatakse 24-7Fitness spordiklubi, 
CityAlko ja ITAK-i terviseabivahendite kauplus. 
Jõgeva Majandusühistu viis läbi Pae Konsumi ja 
Ehituskeskuse põhjaliku uuenduskuuri. Keskuse 
netopind ulatub nüüd 4350 ruutmeetrini ning toi-
dupoe pindala suurenes 66%, olles hetkel maakon-
na suurim ja kaasaegseim toidukauplus.

Jõgeva toasoe toodetakse peamiselt hakkpui-
dust, kuid tipphetkedel on kasutatud ka maagaasi. 
Selle vajaduse vähendamiseks ehitas Utilitas soo-
jussalvesti ja uue soojuspumba, mis muudavad 
tootmise tõhusamaks ja keskkonnahoidlikumaks. 
Investeeringu suurus on ligi 2,5 miljonit eurot 
(sisaldab KIK-i toetust). Lisaks on Jõgeva kaug-

küttevõrk uuendatud juba kolmveerandi ulatuses. 
Eelmisel aastal toimusid võrgutööd Pargi ja Uue 
tänava piirkonnas.

Elamumajanduses jätkus korterelamute aktiiv-
ne rekonstrueerimine, eriti Tähe, Rohu, Pargi ja 
Puiestee tänavatel, mis on tõstnud hoonete sooja-
pidavust ja kaasajastanud üldist linnapilti. Jõgeval 
Puiestee tänaval asuvast endisest lagunenud ühis-
elamust sai uus ja nüüdisaegne eakatekodu. Reno-
veeritud hoone on mugav ja funktsionaalne – nel-
jal korrusel paiknevad avarad toad, puhkeruumid, 
köök ja pesumaja. Teenuseid pakutakse erineva 
hooldusvajadusega inimestele. Uues asutuses saab 
tööd pea poolsada inimest ning peagi hakatakse 
kliente vastu võtma.

Loe edasi lk 3 vallavalitsuse sotsiaalosakonna 
ning lk 4 Jõgeva Valla Kultuuri aastast.

Palamuse staadion. FOTOD: ERAKOGU

Palamuse ootekoda

Vana-Jõgeva jalgtee

Pepco ja Hesburger

Siimusti mänguväljak

Ootame ettepanekuid Jõgeva 
valla 2026. aasta kaasavasse 
eelarvesse

Jõgeva vallavalitsus kuulutab välja ettepanekute 
kogumise 2026. aasta Jõgeva valla kaasava eelarve ka-
sutamise osas.

Kaasava eelarve osa suurus valla eelarves on 30 
000 eurot. Ühe ettepaneku maksimaalne rahastus-
summa on 15 000 eurot.

Ettepanekuid võivad esitada kõik, kuid tuleb sil-
mas pidada, et realiseeritav objekt peab olema seotud 
Jõgeva vallaga, pakkuma avalikku hüve ja olema avali-
kult kasutatav ning sellest ei tohi tekkida ebamõistlik-
ke kulusid valla järgnevate aastate eelarvetele.

Ettepanekuid ootame aadressile kaasaveelarve@
jogeva.ee hiljemalt 2. veebruariks. Rohkem infot valla 
kodulehel www.jõgeva.ee.

JVT

http://www.jõgeva.ee
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Teade Jõgeva jäätmejaama ja  
kogumiskohtade kasutajatele

J õgeva jäätmejaama ja kogumiskohtade haldamist jätkab Ames-
top OÜ.

Jäätmejaam on avatud:
•	 teisipäevast reedeni kella 10–18;
•	 laupäeviti kella 9–15.30;
•	 lõuna kella 12.30–13;
•	 pühapäeval, esmaspäeval ja riiklikel pühadel on jäätmejaam su-

letud

Kogumiskohad on avatud:
•	 Jõgeva aleviku ja Vaimastvere kogumiskoht paaritu nädala lau-

päeviti kella 9–12 ja paarisnädala laupäeviti kella 13–16;
•	 Kuremaa ja Siimusti kogumiskoht paarisnädala laupäeviti kella 

9–12 ja paaritu nädala laupäeviti kella 13–16;
•	 Palamuse kogumiskoht esmaspäeviti kella 15–18 ning paaritu 

nädala laupäeviti kella 13–16 ning paarisnädala laupäeviti kella 
9–12;

•	 Laiuse kogumiskoht neljapäeviti kella 15–18 ning paaritu näda-
la laupäeviti kella 9–12 ning paarisnädala laupäeviti kella 13–16.

•	 Riiklikel pühadel on kogumiskohad suletud.
Alates  1. jaanuarist 2026  on jäätmejaama või kogumiskohta 

külastades vajalik kaasa võtta ID-kaart. Rahvastikuregistri järgse-
tele  Jõgeva valla elanikele  on ohtlike jäätmete üleandmine tasu-
ta. Neile, kes pole Jõgeva valla elanikud, samuti juriidilistele isi-
kutele on teenus tasuline. Ohtlikke jäätmeid saab ära anda Jõgeva 
jäätmejaama ning Palamuse, Laiuse ja Vaimastvere jäätmekogumis-
kohtadesse.

Rahvastikuregistri järgne Jõgeva valla elanik saab tasuta ära 
anda inimese kohta päevas:
•	 tekstiilijäätmeid ja rõivaid kuni 150 liitrit
•	 klaasijäätmeid (sh lehtklaas, v.a autoklaas) kuni 50 kg
•	 plastijäätmeid kuni 20 kg.

Jätkuvalt võetakse tasuta vastu ka paberit ja kartongi (sh va-
napaberit), pakendeid, metallijäätmeid, elektri- ja elektroonika-
seadmeid ning rehve.

Jõgeva jäätmejaamas võetakse rahvastikuregistri järgsetelt  Jõ-
geva valla elanikelt tasuta vastu aia- ja haljastujäätmeid.

Ülejäänud jäätmeliikide vastuvõtuhinnad on muutunud.
Jõgeva jäätmejaamas on kaks riiete konteinerit. Sinna tohib pan-

na korralikke, pestud ja terveid riideid ja jalatseid. Esemed peavad 
kindlasti olema kilekotis, lahtiselt ei tohi neid konteinerisse panna!

Hallitanud, kopitanud või koitanud tekstiilijäätmed tuleb visa-
ta segaolmejäätmete konteinerisse. Hügieenilistel põhjustel tuleb 
panna segaolmejäätmete konteinerisse ka aluspesu, sukkpüksid ja 
sokid.

Kui riided, jalanõud või muud tekstiilid ei ole enam kasutus-
kõlbulikud, vii need jäätmejaama. Seal võetakse rahvastikuregistri 
järgsetelt Jõgeva valla elanikelt tasuta vastu kuni 150 l päevas.

TAIMI EESMÄE
keskkonnaspetsialist

Hajaasustuse programmi 2026. 
aasta taotlusvoor on avatud  
2. veebruarist 2. aprillini

P rogrammi eesmärgiks on tagada hajaasustusega maapiirkonda-
des elavatele peredele head elutingimused ning seeläbi aidata kaa-

sa elanike arvu püsimisele maapiirkondades.
Toetust saab taotleda hajaasustuspiirkondades asuvate majapida-

miste jaoks veesüsteemide, kanalisatsioonisüsteemide, juurdepääsu-
teede ja autonoomsete elektrisüsteemide rajamiseks.  

Toetust saab taotleda, kui taotleja elukoht on rahvastikuregistri 
andmete kohaselt katkematult taotluse esitamise aasta 1. jaanuarist 
kuni toetuslepingu sõlmimiseni majapidamine, millega seotud projek-
tile toetust taotletakse.

Jõgeva Vallavalitsuse korraldusega on määratud toetatavate vald-
kondade prioriteetsus järgmiselt:

	– veesüsteemid;
	– kanalisatsioonisüsteemid;
	– juurdepääsuteed;
	– autonoomsed elektrisüsteemid.

Programmi kontaktisik Jõgeva vallas on Tiina Leeben, tel 525 4960, 
e-post tiina.leeben@jogeva.ee.

Taotlusi võtavad vastu:
Taimi Eesmäe – vallamajas Suur tn 5, Jõgeva linn (endise Jõgeva 

valla taotlejad), tel 5336 6520, e-post taimi.eesmae@jogeva.ee
Tiina Leeben – vallamajas Suur tn 5, Jõgeva linn (esmaspäev-kol-

mapäev) ja Torma teenuskeskuses (neljapäev, endise Torma valla taot-
lejad), tel 525 4960, e-post tiina.leeben@jogeva.ee

Pille Soots – Palamuse teenuskeskuses (endise Palamuse valla 
taotlejad), tel 776 2451, e-post pille.soots@jogeva.ee

Informatsiooni programmi kohta leiab Jõgeva valla kodulehelt 
www.jõgeva.ee ja Riigi Tugiteenuste Keskuse kodulehelt: www.rtk.ee/
meede-hajaasustuse-programm

Jõgeva vald sai pärast valimisi uued juhid
J õgeva vallavolikogu möödunud aasta 

2. detsembri istungil valiti 15 poolt-
häälega Jõgeva vallavanemaks Karro 

Külanurm. Lisaks vallavanemale kinnitas 
volikogu ametisse kaks abivallavanemat. Ma-
jandusvaldkonda juhib Kristi Klaos. Haridu-
se, kultuuri, sotsiaal- ja spordivaldkonna eest 
vastutab Helle Kajaste. Ühtlasi kinnitas val-
lavolikogu ametisse kuueliikmelise vallava-
litsuse, mille koosseisu kuulub vallavanem, 
kaks abivallavanemat ja kolm valitsuse liiget, 
kelleks on Inna Paulus (valimisliit Ühiselt 
Tegus), Vello Lukk (Eesti Keskerakond) ja 
Kalle Kabrits (EKRE – Eesti Konservatiivne 
Rahvaerakond). 

Karro Külanurm on lõpetanud Tartu 
Ülikooli bakalaureuseõppe riigiteadustes ja 
magistriõppe muutuste juhtimises. Ta on 
olnud Põltsamaa vallavanem ning varem 
ka abivallavanem. Tal on põhjalik kogemus 
omavalitsuse strateegilises ja igapäevases 
juhtimises. Külanurm on töötanud ka riigi- 
ja erasektoris, sealhulgas Ettevõtluse Aren-
damise Sihtasutuses, Kodanikuühiskonna 
Sihtkapitalis, Tartu Ülikoolis ja Innopolis 
Konsultatsioonides.

Karro Külanurm tõdes, et esimesed nä-
dalad Jõgeva vallavanemana on möödunud 
kiiresti ja sisukalt. „Olen saanud hea esma-
mulje vallavalitsuse meeskonnast – siin töö-
tavad sõbralikud, abivalmid ja oma valdkon-
da põhjalikult tundvad inimesed. Selle aja 
jooksul olen tutvunud kõigi valdkondade 
tööga ning saanud esmase ülevaate ka valla 
allasutustest,“ ütles Karro Külanurm. Ta li-
sas, et märkimisväärne osa tema ajast ja ener-
giast on kulunud 2026. aasta eelarvele ning 
majandus- ja haldusvaldkonna ülevaatami-
sele, aga ka Jõgeva valla kriisideks valmis-
olekule. Ka on vallavanem jõudnud kohtuda 
ettevõtjatega ning teinud esimesi samme, et 
muuta vallavalitsuse töö sujuvamaks ja vä-
hem bürokraatlikuks. „Paralleelselt oleme 
tegelnud arendusprojektidega ning otsinud 
uusi võimalusi ja rahastusallikaid valla aren-
gu toetamiseks. Ees ootavad muudatused 
töökorralduses ning koostöö parandamine 
allasutustega,“ märkis vallavanem. 

Kristi Klaos on enam kui 15 aastat vas-

tutanud Põltsamaa valla arendustegevuse 
eest. Tal on Tallinna Tehnikaülikooli magist-
rikraad keemia ja keskkonnakaitsetehnoloo-
gia alal ning ulatuslik praktiline kogemus nii 
omavalitsuse arendusprojektide elluviimisel 
kui ka konsultatsiooniettevõttes Civitta Eesti 
AS. Klaos on töötanud valla arendusnõuni-
ku, arengu ja planeerimisosakonna juhataja 
ning abivallavanemana.

„Esmamuljed on senini igati positiivsed. 
Nii vallavalitsuses kui ka volikogus on õhk-
kond sõbralik ja meeldiv,“ ütles Kristi Klaos. 
Seoses tööde lõpetamisega eelmises tööko-
has (Põltsamaa vallas) oli ta suurema osa 
detsembrikuust palgata puhkusel, mistõttu 
ta pole Jõgeva valla tegemistesse veel väga 
hästi sisse elada jõudnud. Küll aga on põ-
gusad kokkupuuted eri teemadega andnud 
kinnitust, et väljakutseid jagub.

Üks esimesi teemasid, millega tegelema 
tuleb hakata, on valla haldus- ja majandus-
ülesandeid täitva allasutuse loomise ette-
valmistamine. Asutuse loomise eesmärk on 
tagada tõhusam majandamine ja erinevate 
tööde korraldamine vallas. Hetkel on paljud 
haldusülesanded delegeeritud vallale kuulu-
vale ettevõttele Enveko OÜ, kuid see mudel 

ei ole ennast õigustanud. Lisaks on vaja põh-
jalikult sisse vaadata eelarvesse ja kuludesse, 
samuti tutvuda valla asutuste ja majandus-
valdkonna detailsema töökorraldusega.

„Töösse on suunatud Laiuse põhikooli ja 
eakate teenusmaja hanked eesmärgiga need 
kiirelt üles saada. Kui hankida suuri ehitus-
töid ajal, mil ehitusturg ei ole veel väga ak-
tiivne ning ettevõtjate huvi on suurem, on 
lootus saada soodsamat hinda. Kokkuvõttes: 
töid ja tegemisi jagub,“ ütles Kristi Klaos.

Helle Kajaste on pärit Narva-Jõesuust. 
Ta on lõpetanud Nõo keskkooli ehk prae-
guse reaalgümnaasiumi ning omandanud 
kõrghariduse Leningradis ehk praeguses Pe-
terburis õmblustoodete tehnoloogia erialal. 
Lisaks sellele on ta läbinud mitmeid peda-
googikaalaseid koolitusi. Tema tööalane kar-
jäär ongi olnud põhiliselt haridusega seotud. 
15 aastat töötas ta Vaimastvere põhikoolis, 
21 aastat on ta olnud haridusvaldkonda juh-
tiv ametnik, esialgu Jõgeva linnavalitsuses, 
pärast haldusreformi aga Jõgeva vallavalitsu-
ses. Helle Kajaste oli viimased valimiseelsed 
kuud Jõgeva vallavanem ning eelnevalt abi-
vallavanem.

JVT 

Valla uue allasutuse, Jõgeva Valla 
Halduse, asutamisest 
J õgeva vald on pikemat aega arutanud 

valla kommunaalmajanduse ja haldus-
teenuste korraldust ning selle tulevikku. 

Tänaseks on mitmed heakorra- ja haldustee-
nused delegeeritud valla omandis olevale äri-
ühingule Enveko OÜ. Senine korraldusmudel 
ei ole praktikas aga taganud soovitud kuluefek-
tiivsust ning on osutunud valla eelarve seisuko-
hast koormavamaks võrreldes hallatava asutu-
se kaudu teenuste osutamisega. 

Lisaks korraldatakse hoonete ja rajatiste-
ga seotud majandustegevust praegu asutuste 
põhiselt, mis tähendab erinevaid praktikaid, 
töökorraldust ja vastutuse jaotust. Jõgeva valla 
asutustes töötab kokku üle 100 majandustöö-
taja, lisaks Enveko OÜ töötajad. Valdkonna 
eelarve on ligi 4 miljonit eurot, millest tööjõu-
kulud moodustavad ligikaudu 2,25 miljonit 
eurot. 

Sellest tulenevalt on vallavalitsus ette val-
mistanud uue hallatava asutuse – Jõgeva Val-
la Haldus – asutamise dokumendid. Asutuse 
loomise sisuline eesmärk on koondada valla 
majandustegevus ja haldusülesanded ühtsesse 
juhtimis- ja vastutusraamistikku, et: 
•	 ühtlustada ja parandada teenuste osutami-

se korraldust (heakord, haljastus, hoonete 
ja rajatiste haldamine jm); 

•	 suurendada teenuste osutamise läbipaist-
vust ja järjepidevust; 

•	 parandada eelarve planeerimise ja täitmise 
kontrollitavust; 

•	 võimaldada valla asutuste juhtidel kesken-
duda oma põhivaldkonna sisulisele juhti-
misele ja arendamisele. 
Teenuste ja töötajate üleviimine Jõgeva Val-

la Halduse alla on kavandatud mitmes etapis. 
Esimeses etapis viiakse uue asutuse pädevusse 

ülesanded, mis on seni olnud delegeeritud En-
veko OÜ-le. Järgmistes etappides koondatakse 
asutuse alla valla asutuste majandustegevus, sh 
hoonete haldamine ja heakorrateenused. Hili-
semas etapis on kavandatud ka toitlustusteenu-
se korraldamine ning jäätmejaama ja jäätmete 
kogumiskohtade haldamine. 

Vallaülesed haldusasutused tegutsevad 
edukalt paljudes omavalitsustes, näiteks Järva, 
Elva, Viljandi ja Põltsamaa vald. 2025. aasta 
detsembris külastasid Jõgeva vallavolikogu ja 
vallavalitsuse liikmed Põltsamaa Haldust, et 
tutvuda sealse töökorralduse ja arenguetappi-
dega. Põltsamaa Halduse töö hõlmab väga mit-
mekesiseid ülesandeid – alates valla ja hoonete 
heakorrast kuni köökide töö korraldamiseni – 
ning asutuses töötab üle 70 inimese. 

„Omavalitsuste haldusmudelid ei sünni 

üleöö – need kujunevad ajas, analüüsides ja 
õppides nii enda kui ka teiste kogemustest. 
Üldjuhul ei meeldi muudatused kellelegi, kuid 
need on paratamatu osa arengust, kui soovime 
tagada teenuste kvaliteedi ja valla jätkusuutliku 
toimimise pikemas vaates. Põltsamaa Halduse 
kogemus näitab, et järk-järguline ja koostöine 
lähenemine annab tulemuse. Sama põhimõtet 
järgime ka Jõgeva vallas,“ ütles Karro Küla-
nurm. 

Väheneva ja vananeva rahvastikuga vallas 
on teenusmudelite aeg-ajalt ümberkorraldami-
ne vältimatu, et hoida avalikud teenused kätte-
saadavad ja kvaliteetsed. Jõgeva Valla Halduse 
asutamine on üks oluline samm sellel teel. 

 KRISTI KLAOS 
Jõgeva abivallavanem 

Vallavalitsuse uude koosseisu kuuluvad (vasakult) vallavalitsuse liige Vello Lukk, abivallava-
nem Helle Kajaste, vallavanem Karro Külanurm, abivallavanem Kristi Klaos ning vallavalitsu-
se liikmed Kalle Kabrits ja Inna Paulus. Viimane kahjuks pildistamise ajal Jõgeval ei viibinud. 
FOTO: RIINA MÄGI

Möödunud aasta detsembris külastasid Jõgeva vallavolikogu ja vallavalitsuse liikmed Põltsa-
maa Haldust, et tutvuda sealse töökorralduse ja arenguetappidega. FOTO: KRISTI KLAOS

mailto:tiina.leeben@jogeva.ee
mailto:tiina.leeben@jogeva.ee
mailto:pille.soots@jogeva.ee
http://www.jõgeva.ee
http://www.rtk.ee/meede-hajaasustuse-programm
http://www.rtk.ee/meede-hajaasustuse-programm
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Ülevaade vallavolikogu istungitest
Vallavolikogu 2. detsembri istungil 
osalesid kõik 27 volikogu liiget, neist 
kolm elektrooniliselt.
•	 15 poolthäälega valiti Jõgeva vallavane-
maks Karro Külanurm.
•	 Kinnitati Jõgeva Vallavalitsus kuue-
liikmelisena järgmise struktuuriga: val-
lavanem, kaks abivallavanemat ja kolm 
valitsuse liiget.
•	 Kinnitati Jõgeva Vallavalitsuse palga-
listeks liikmeteks ja nimetati ametisse 
abivallavanem Kristi Klaos ja abivallava-
nem Helle Kajaste. Kinnitati Jõgeva Val-
lavalitsuse liikmeteks Inna Paulus, Vello 
Lukk ja Kalle Kabrits. Seoses volituste 
tähtajalise lõppemisega vabastati Sulev 
Schasmin Jõgeva abivallavanema ame-
tist ning Daniel Aganitš, Andres Kittus ja 
Arvo Sakjas Jõgeva Vallavalitsuse liikme 
kohustustest.
•	 Määrati valitsuse palgaliste ametikoh-
tade töötasu järgmiselt: vallavanem Karro 
Külanurme töötasu suurus on 4500 eurot 
kuus ning abivallavanem Kristi Klaose 
ja abivallavanem Helle Kajaste töötasu 
suurus on 85 protsenti vallavanema töö-
tasust. Vallavanem Karro Külanurmele ja 
abivallavanem Kristi Klaosele makstakse 
ametiülesannete täitmiseks isikliku sõi-
duauto kasutamise eest hüvitust kuni 500 
eurot kuus sõidupäeviku alusel. Abival-
lavanem Helle Kajaste kasutusse antakse 
ametiauto, mille garažeerimise koht on 
abivallavanema elukoht või igakordne 
viibimiskoht. Vallavanema ja abivallava-

nemate kasutuses oleva mobiiltelefoni-
numbri kasutuslimiiti ei piirata.
•	 Muudeti Jõgeva Vallavolikogu ja Val-
lavalitsuse liikmetele tasu ja hüvitiste 
maksmise korda. Muudetud korra koha-
selt makstakse volikogu esimehele tema 
ülesannete täitmise eest igakuist hüvitist 
senise 60 protsendi asemel 40 protsenti 
vallavanema töötasust ja volikogu esime-
sele aseesimehele senise 17,5 protsendi 
asemel 13 protsenti vallavanema tööta-
sust. Vallavolikogu teisele aseesimehele 
makstakse volikogu liikme tasu, milleks 
on istungil osalemise tasu 150 eurot ja 
komisjoni liikme tasu 70 eurot koosolek. 
Volikogu liikmele makstakse istungil osa-
lemise eest tasu senise 100 euro asemel 
150 eurot istungi kohta ja elektrooniliste 
sidekanalite kaudu osalemise eest senise 
25 euro asemel 70 eurot istungi kohta. 
Volikogu liikmele makstakse komisjoni 
koosolekul osalemise eest tasu senise 50 
euro asemel 70 eurot koosoleku kohta 
ning seda ka elektrooniliste sidevahendi-
te kaudu koosolekul osaledes. Komisjoni 
koosolekul osalemise tasu ei maksta voli-
kogu esimehele.
•	  Moodustati seadusega pandud ülesan-
nete täitmise korraldamiseks, erinevate 
eluvaldkondade küsimuste arutamiseks 
ja vallavolikogu õigusaktide eelnõude 
menetlemiseks vallavolikogu alatised ko-
misjonid: revisjonikomisjon viieliikme-
lisena ning eelarvekomisjon, arengu- ja 
majanduskomisjon, haridus- ja noorsoo-

töökomisjon, kultuuri- ja spordikomis-
jon ning sotsiaal- ja tervisearendusko-
misjon kümneliikmelisena.
•	 Revisjonikomisjoni esimeheks valiti 
Karin Peterson ja aseesimeheks Marko 
Saksing; eelarvekomisjoni esimeheks va-
liti Marko Saksing ja aseesimeheks Ain 
Viik; arengu- ja majanduskomisjoni esi-
meheks valiti Jaano Terras ja aseesime-
heks Avo Lõoke; kultuuri- ja spordiko-
misjoni esimeheks valiti Girt Kaarepere 
ja aseesimeheks Imre Mihhailov; hari-
dus- ja noorsootöökomisjoni esimeheks 
valiti Taavi Duvin ja aseesimeheks Priit 
Põdra; sotsiaal- ja tervisearenduskomis-
joni esimeheks valiti Heli Raevald ja ase-
esimeheks Asso Nettan.
•	 Revisjonikomisjoni liikmeteks valiti 
Marek Mardimäe, Marek Saksing ja Asso 
Nettan.
•	 Eelarvekomisjoni liikmeteks kinnitati 
nimetatud komisjoni esimehe ettepane-
kul Marek Saksing, Rainis Poll, Ringo 
Saar, Taavi Duvin, Mati Kepp, Viktor Svja- 
tõšev, Mart Enel ja Meelis Paavel. Aren-
gu- ja majanduskomisjoni liikmeteks kin-
nitati Marek Mardimäe, Enn Kivi, Andrei 
Fedossovski, Aivar Võime, Triin Pärsim, 
Andres Kittus, Alari Päären ja Ain Aru. 
Kultuuri- ja spordikomisjoni liikmeteks 
kinnitati Raul Soodla, Maris Paas, Maiu 
Veltbach, Tiina Teppan, Heigo Bogdanov, 
Märt Tralla, Daniel Aganitš ja Tiiu Õu-
nap. Haridus- ja noorsootöökomisjoni 
liikmeteks kinnitati Elo Palmiste, Ange-

la Saksing, Valdi Reinas, Verner Nõmm, 
Jens Raevald, Kristiina Raja, Jaanika Vint 
ja Anneli Jäme. Sotsiaal- ja tervisearen-
duskomisjoni liikmeteks kinnitati Viktor 
Svjatõšev, Tiina Teppan, Elo Palmiste, 
Juky Reimann, Eha Anslan, Voldemar Il-
ves, Sulev Sova ja Raivo Põldaru.

Vallavolikogu 18. detsembri istungil 
osales volikogu 27 liikmest 26, neist 
kolm elektrooniliselt.
•	 Nimetati Jõgeva valla esindajateks Ees-
ti Linnade ja Valdade Liidu üldkoosole-
kule Peep Põdder, Karro Külanurm, Enn 
Kivi ja Helle Kajaste. Peep Põdderi asen-
dajaks nimetati Marek Mardimäe, Karro 
Külanurme asendajaks Kristi Klaos, Enn 
Kivi asendajaks Taavi Duvin ja Helle Ka-
jaste asendajaks Vello Lukk. Jõgeva valla 
esindajateks Eesti Linnade ja Valdade 
Liidu volikogus nimetati Peep Põdder ja 
Karro Külanurm. Peep Põdderi asenda-
jaks nimetati Marek Mardimäe ja Karro 
Külanurme asendajaks Kristi Klaos.
•	 Anti Jõgeva Vallavalitsusele nõusolek 
projekteerimis- ja ehitushanke läbivii-
miseks projektis „Kogukonnas toetatud 
eluaseme rajamine Jõgeval“ kavandatud 
tegevuste kiiremaks elluviimiseks.
•	 Toimus Jõgeva valla 2026. aasta eelarve 
eelnõu esimene lugemine. Eelarve eelnõu 
kohta muudatusettepanekute esitamise 
tähtajaks määrati 8. jaanuar 2026 kell 
17  volikogu kantselei e-posti aadressile 
volikogu@jogeva.ee. Eelarve menetlemi-

se juhtivkomisjoniks määrati eelarveko-
misjon.
•	  Määrati valla esindajad kooli hooleko-
gudesse: Jõgeva Põhikooli hoolekogusse 
Elo Palmiste, Laiuse Jaan Poska Põhi-
kooli hoolekogusse Tiina Teppan, Oskar 
Lutsu Palamuse Põhikooli hoolekogusse 
Jaanika Vint, C. R. Jakobsoni nim Torma 
Põhikooli hoolekogusse Janika Laur, Vai-
mastvere Kooli hoolekogusse Maris Paas, 
Sadala Kooli hoolekogusse Tiina Teppan 
ja Siimusti Lasteaed-Algkooli hooleko-
gusse Juky Reimann.
•	   Määrati valla esindajad lasteaia hoo-
lekogudesse: Jõgeva Lasteaia Rohutirts 
hoolekogusse Helle Kajaste, Jõgeva Las-
teaia Karikakar hoolekogusse Janika Laur 
ja Palamuse Lasteaia Nukitsamees hoole-
kogusse Enn Kivi.
•	 Määrati valla esindajad huvikooli hoo-
lekogudesse: Jõgeva Muusikakooli hoole-
kogusse Heli Raevald, Jõgeva Kunstikooli 
hoolekogusse Inna Paulus ja Jõgeva Valla 
Spordikooli hoolekogusse Rainis Poll. 
•	 Määrati vallavolikogu esindajaks Jõge-
va Raamatukogu nõukogusse Heli Rae-
vald.

Kõigi dokumentidega saab tutvuda 
valla dokumendiregistris. Vallavoliko-
gu järgmine istung toimub 29. jaanuaril 
2025.

RIINA MÄGI
vallavolikogu kantselei spetsialist

Sotsiaalvaldkonnas oli tegus aasta
I nimeste ootused sotsiaalvaldkon-

nale on kasvanud ja kasvanud on 
ka usaldus sotsiaalosakonna tege-

miste vastu: meie poole osatakse pöör-
duda järjest rohkem ning mitmekülgse-
mate probleemidega.

Seoses STAR2 (sotsiaaltöö andmere-
gister) arendamisega osaleme jätkuvalt 
üldhooldusteenuse otsuse loomise pilo-
teerimises ja koduteenuse arendamise 
piloteerimises.

Koostöös Päästeametiga külastame 
kodusid ja selgitame inimestele tuleohu-
tusnõuete järgimise olulisust. Toetatakse 
suitsu- ja vinguandurite paigaldamist 
ning küttekollete kontrolli ja renoveeri-
mist ning liikumis- ja nägemispuudega 
isikute kodude kohandust.

Selleks, et tagada eakate inimes-
te heaolu, oleme käivitanud ulatusliku 
projekti, mille eesmärk on arendada ko-
duteenuseid vastavalt praegustele nõud-
mistele ja pakkuda rohkem teenuseid 
suuremale hulgale inimestele. Kodutee-
nuse arendamine jätkub ka 2026. aastal 
ning meie peamine eesmärk on pakkuda 
inimese enda kodus talle vajalikke tee-
nuseid nii, et inimene ei peaks koheselt 
hooldekodusse minema, vaid saaks või-
malikult kaua elada oma kodus.

Eelmisel aastal toetasime sotsiaaltöö 
eriala üliõpilaste praktika läbiviimist. 
Kaasa aitasid kõik sotsiaalosakonna 
spetsialistid, kes jagasid praktika läbija-
tele omapoolseid teadmisi nii teenuste ja 
toetuste kui ka lastekaitse valdkonnast.

Ennetustöö raames on jätkunud va-
nemluskoolitused (Gordoni perekool). 
Oleme loonud vallas spetsialistide töö-
grupi (lastekaitse, noorsootöö, koolid), 
mille fookuses on alaealiste riskikäitu-
mise ennetamine. Oleme panustanud 
noortegarantii tugisüsteemi (NGTS) 
töösse, mis on suunatud noortele vanu-
ses 16–29 eluaastat. Teenuse kaudu jõua-
me noorteni, kes on töölt või haridusest 
kõrvale jäänud ning vajavad abi, et leida 
tee iseseisva ja stabiilse elu suunas.

Algust oleme teinud lasteteenuste 
arendamisega Siimusti Lastekeskuse 
Metsatareke kaudu. Toimunud on esi-
mesed kohtumised volikogu sotsiaal- ja 
tervisarenduskomisjoni liikmetega ning 
valla haridusasutuste juhtidega, et tut-

vustada 2026. aastal algavaid arenduste-
gevusi valla kõigi laste jaoks.

Jätkus ennetusprogramm SPIN, mis 
on tõendatult mõjus, spordil põhinev 
teise tasandi ennetusprogramm vähem-
kindlustatud ja riskioludes elavatele 
noortele vanuses 8–16. Programmi ees-
märgiks on pikaajalises koostöös oma-
valitsuse lastekaitsetöötajate, koolide, 
politsei ja teiste partneritega arendada 
sihtrühma noorte sotsiaalseid ja enese-
juhtimise oskusi ning parandada seelä-
bi koolikohustuste täitmist, käitumist 
ja suhtumist ümbritsevasse keskkonda. 
Programmi pikaajaline eesmärk on ris-
kikäitumise vähendamine ning noorte 
püsimine haridussüsteemis ja jõudmine 
tööturule.

2025. aastal olime partneriteks las-
tekaitsepäeva korraldamisel. Palamuse 
alevikus toimunud lastekaitsepäeval 
suhtlesime laste ja vanematega erine-
vatel teemadel, kogusime heade mõtete 
laekasse laste soove ja väärtustasime las-
tekaitsetööd. 

Oleme vastu võtnud külalisi, näiteks 
Lääne-Harju valla sotsiaaltöötajaid ja 
Ukraina Hola Prõstani linna delegat-
siooni. Kohtumiste eesmärgiks oli tut-
vustada Jõgeva valla sotsiaalhoolekande 
korraldust ja sotsiaalosakonna paremaid 
praktikaid, samuti meie valdkonna kahe 

hallatava asutuse, Jõgeva Valla Hoole-
kandekeskuse (teenused täisealistele) ja 
Siimusti Lastekeskuse Metsatareke (tee-
nused lastele) töökorraldust ja arendus-
tegevusi.

Lõime käed toitumisnõustajaga, kes 
osutab teenust korra kuus kahel järjes-
tikusel päeval vallavalitsuse ruumis Piiri 
tn 1. Toitumisnõustaja vastuvõtud on 
üks osa meie koduteenuse järjepidevast 
arendamisest.  

Sotsiaalosakonnal oli oluline roll 
möödunud aasta septembris Jõgeval toi-
munud Eesti X omavalitsuspäevade kor-
raldamisel. Üleriigilise sündmuse üld- 
eesmärgiks oli kohaliku omavalitsuse ja 
riigi koostöö ettevõtluse toetamisel ja 
sotsiaalhoolekande korraldamisel. Töö-
tubade eesmärgiks oli tulevikuloome 
– kuidas erinevate osapoolte koostöös 
edasi liikuda ja mida on elanike hea-
oluks vaja teha üksikisikul, kogukonnal, 
ettevõtjal/teenuse osutajal, KOV-il ja 
keskvalitsusel. Sotsiaalhoolekande töö-
tubadesse oli kokku tulnud palju vald-
konna eksperte ja spetsialiste Riigikogu 
sotsiaalkomisjonist, Sotsiaalministee-
riumist, Tallinna ülikoolist ja mujalt. 
Jõgeva vallast osalesid töötubades Liivi 
Noormägi, Anne Veiram, Mai Treial, 
Tea Kütt. Kahel päeval oli kolm poole-
teisetunnist töötuba, kus eksperdid tegid 

sissejuhatavad ettekanded ja oma eriala 
spetsialistid arutlesid eelpooltoodud 
teemadel. Iga töötoa lõpus esitati kok-
kuvõtvad tulevikuvaated ja ootused nii 
Tallinna Ülikoolile, Sotsiaalministeeriu-
mile, teenuste osutajatele kui ka kohali-
kele omavalitsustele.

Omavalitsuspäevade sotsiaalhoole-
kande töötoad annavad mõtteainet ja tu-
leviku nimel tehtavat tööd Tallinna üli-
koolile, Sotsiaalministeeriumile, teenuse 
osutajatele ja kohalikele omavalitsustele 
mitmeks aastaks. X omavalitsuspäeva 
deklaratsiooni võttis Riigikogu esimees 
Riigikogus vastu 1. detsembril 2025. 
aastal. Deklaratsiooni tervikteksti on 
võimalik lugeda Jõgeva valla kodulehelt.

Oma tegemisi oleme kajastanud 
maakonna ajalehes Vooremaa, Jõgeva 
Valla Teatajas ja ka valla kodulehel. Osa-
lenud oleme eakate ühenduste koosvii-
bimistel, kus oleme rääkinud erinevate 
sotsiaaltoetuste ja -teenuste korraldami-
sest ja võimalustest. Maakonna tasandil 
käime kolme sotsiaalosakonna (Jõgeva, 
Põltsamaa ja Mustvee valla) spetsialisti-
dega koos ümarlauas, kus räägime sot-
siaalvaldkonna aktuaalsetel teemadel.

AIME MELTSAS
sotsiaalosakonna juhataja

Valla teede  
talihoolde  
piirkonnad  
ja kontaktid

Jõgeva linn: AS TREV-2 Grupp 
(Jaak Kattel, 5883 4468)

Jõgeva linna pargiteed: BGM 
Project OÜ (Janek Kivimurd 522 
6115)

Jõgeva piirkond (Jõgeva alevik, 
Ellakvere, Kassinurme, Laiuse, Pa-
lupere, Kuremaa, Kaude): Enveko 
OÜ (Alex Dengo, 5750 3545)

Palamuse piirkond (Palamuse, 
Kudina, Varbevere, Änkküla, Eha-
vere): Merelen OÜ (Ain Viik, 505 
1616)

Siimusti piirkond (Siimusti, 
Kaave, Kurista, Kaera, Painküla): 
Merelen OÜ (Ain Viik, 505 1616)

Vaimastvere piirkond (Vai-
mastvere, Endla, Kärde, Pedja, 
Paduvere): OÜ Moreen (Arvi Spel-
man, 520 0933)

Kaarepere piirkond (Kaarepe-
re, Luua, Pikkjärve, Visusti, Mul-
lavere): Võrgutehnikud OÜ (Silver 
Siniväli, 552 3669)

Saduküla piirkond (Sadukü-
la, Härjanurme, Pööra, Jõune):	
Võrgutehnikud OÜ (Herko Laagus, 
5336 4635)

Sadala piirkond (Sadala, 
Reastvere, Vaiatu, Tõikvere): Tu-
tivõsa OÜ (Toomas Tutt, 529 2190)

Torma piirkond (Torma, Nä-
duvere, Kõnnu, Lilastvere, Liikat-
ku): OÜ MOLTER Agro (Anti Möl-
ter, 528 0801)

Sotsiaalosakond võõrustas Ukraina Hola Prõstani linna delegatsiooni. FOTO: ERAKOGU

https://atp.amphora.ee/jogevavv/index.aspx?o=910&o2=263692&u=null&hdr=hp&tbs=all&dt=&pageSize=20&page=1&b=1
https://atp.amphora.ee/jogevavv/index.aspx?o=910&o2=263692&u=null&hdr=hp&tbs=all&dt=&pageSize=20&page=1&b=1
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Jõgeva lugude jutustamise õhtu tõi muuseumisse 
kokku poolsada inimest
9. detsembril toimunud lugude 

jutustamise õhtu „Mälestuste 
Jõgeva“ tõi Betti Alveri muu-

seumisse kokku rohkem rahvast kui kee-
gi oodata oskas. Et kõik istuda saaksid, 
tuli saali kokku tuua enam-vähem kõik 
toolid, mis muuseumis leidusid. Sünd-
musest oli osa saama tulnud umbes viis-
kümmend inimest.

Lugude jutustamise õhtu ei olnud 
n-ö asi iseeneses, vaid see juhatas sisse 
pikema jutuõhtute sarja. Edaspidi on 
plaanis koguneda muuseumi kord kuus, 
et linna ajalukku tagasi vaatavaid lugusid 
jutustada, kuulata ja talletada. Teema või 
valdkond võiks olla iga kord erinev ja ko-
hal võiks olla ka inimene, kes valdkon-
naga lähemalt kursis. Mõne lähema kuu 
teemadki on välja pakutud. Jaanuaris 
tahetakse näiteks vaatluse alla võtta Jõge-
va kultuurikeskuse lugu: keskuse hoone 
valmimisest saab nimelt 65 aastat. Lisaks 
jutuõhtutele on kavas hakata korraldama 
linnaringkäike – selliseid, nagu tänavusel 
Jõgeva kohvikutepäeval tehti. Teejuhiks 
oli toona Jõgevamaa Koostöökoja pro-
jektijuht-võrgustike koordinaator Ülle 
Jukk ning huvilisi oli palju.

Jõgeva linna lugusid on kogutud ja 
talletatud ka varem. Betti Alveri muu-
seumi endine juhataja Toomas Muru 
ning endine varahoidja Heli Järv meenu-
tasid jutuõhtul seda, kuidas valmis muu-

seumi üllitatud viieosaline raamatusari 
„Mälestuste Jõgeva“. Raamatud olid pal-
judele muidugi tuttavad, nüüd saadi tut-
tavaks ka nende valmimislooga, mis oli 
niisama huvitav kui raamatusse koonda-
tud endiste aegade lood.

Lugude jutustamise õhtu peakorral-
daja, Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtlus-

keskuse kodanikeühenduste konsultant 
Kersti Kurvits ütles, et pikka aega maa-
kondlikus arenduskeskuses töötanuna 
on ta näinud, kui palju suudavad koha-
liku kogukonna heaks ära teha küla- ja 
kogukonnaseltsid: taotletakse projekti-
raha, korraldatakse sündmusi, rajatakse 
külamaju, ollakse kohalikule omavalitsu-

sele koostööpartneriks, kui on vaja nõu 
kogukonda puudutavates küsimustes. 
„Ka Jõgeva linnas võiks selline selts või 
sellised seltsid olla,“ ütles Kersti Kurvits. 
Praeguseks on tema ümber koondunud 
kümmekonnast inimesest koosnev al-
gatusrühm, mille liikmed on võtnud 
südameasjaks kogukonnaelu edendada. 

Selleks, et laiem hulk inimesi kogukon-
nateema ümber kokku tuua, tundus häs-
ti sobivat linna lugude jutustamise õhtu. 
„Käisime külas Tallinnas Kalamaja muu-
seumis, kus sellised jutuõhtud iga kuu 
toimuvad, ja leidsime, et ka meil tasub 
sellist asja proovida,“ sõnas Kersti Kur-
vits. Et vajutati n-ö õigele klahvile, näitas 
kokku tulnud inimeste suur arv. Loode-
tavasti huvi püsib. Nagu Kersti Kurvits 
ja Ülle Jukk tõdesid, ei ole Jõgeva mingi 
pommiauk, vaid väga äge koht, kus aega-
de jooksul toimunud palju põnevat.

Lugude jutustamise õhtul viibinud 
said soovi korral täita küsitluslehe ja tea-
da anda, milliste teemade või valdkon-
dade kohta nad lugusid kuulata soovik-
sid, keda võiks kutsuda lugusid rääkima 
(pakkuda võis ka iseennast) ning milline 
nädalapäev ja kellaaeg sobiksid lugude 
jutustamise õhtul osalemiseks kõige pa-
remini. Neil, kes soovivad ka ise Jõgeva 
kogukonnaseltsi loomisse panustada või 
aidata kaasa lugude õhtute või linnaring-
käikude korraldamisele, paluti jätta oma 
kontaktandmed, et korraldajad saaksid 
nendega ühendust võtta.

Järgmine Jõgeva lugude õhtu saab 
teoks 20. jaanuaril kell 17 Betti Alveri 
muuseumis ja lugude fookuses on Jõgeva 
kultuurikeskus.
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Pilk seljataha ning otse ette!
O n omamoodi traditsioon vaa-

data vana aasta lõpus või uue 
alguses möödanikule silma – 

teha järeldused õppetundidest ning võtta 
kaasa kõik hea. 2025. aasta oli Jõgeva Valla 
Kultuurile põnev, arendav ning omanäo-
line. Poole aastast käisime kõik „Iseoma“ 
laulu- ja tantsupeo rütmis – kõik meie 
majad olid täis laulu, tantsu ja pillimän-
gu. See jätkus ka sügishooajal, aga veidi 
mahedamas tempos, lubades pikkadel 
sügisõhtutel enda kõrvale ka teisi tegemi-
si. Ühtse mütsi all kandis ning kannab ka 
sel aastal iga piirkond talle omast rolli – 
kes kiikab rohkem pärimuskultuuri, kes 
klassika, näituste, käsitöö või hoopis ker-
gema meelelahutuse poole. Kindel on see, 
et 2026. aastal jätkab Jõgeva Valla Kultuur 
ühtviisi tugevalt nii Jõgeva, Kaarepere, 
Palamuse, Torma ja Vaiatu majades kui 
muidugi ka meie Betti Alveri Muuseu-
mis. Ikka eriilmeliselt, mitmekesiselt, ini-
mesele otsa vaadates. Nagu sõnas Jõgeva 
Valla Kultuuri juhataja Tiina Tegelmann: 
„Kultuuri areng algab inimesest – nii loo-
jast, korraldajast kui osalejast.“

Selleks, et liikuda edasi, vaatame 
korraks ka tagasi. Meie majade juhid on 
möödunud aasta tegemised kenasti kok-
ku sõlminud, uued plaanid paika pannud 
ning jagavad oma kogemusi ning mõt-
teid.

JÕGEVA KULTUURIKESKUS
2025. aasta oli Eesti Raamatu Aasta: ees-
tikeelne raamat sai 500-aastaseks. Jõgeva 
kultuurikeskuses oli möödnud aasta ka 
erakordselt edukas teatriaasta. Esimese 
11 kuu jooksul võõrustasime 40 avalikku 
etendust, mida käis ühtekokku vaatamas 
tervelt 3816 külastajat. Kultuurikesku-
se välialale jõudis palju külalisi eelkõige 
meie traditsioonilistel laatadel ja Jõgeva 
linna 87. sünnipäeval. Populaarne Jõgeva 
valla mälumäng „Võitja valik“ tõi maja 
täis nii Jõgeval kui kõigis teistes mängu-
paikades. 

Kuhu edasi? Tegeleme jätkuvalt selle-
ga, et pakkuda Jõgeval mõnusat kinoela-
must – filmivalik on lai, oleme täien-
danud oma piletisüsteemi pereliikme 

sooduspääsmega ning proovime kinokü-
lastuse veelgi mugavamaks muuta. Meie 
majas kõlas eelmisel aastal väga eriilme-
lisi kontserte ning üle mitme aja oli kavas 
ka mitmeid klassikalise muusika kontser-
te – jätkame kindlasti selle suunaga. Kõi-
ke ikka selleks, et iga inimene tunneks, 
et ta on Jõgeva kultuurikeskusesse väga 
oodatud ning võtab siit kaasa midagi sü-
dantsoojendavat.

KAAREPERE RAHVAMAJA
Kaarepere rahvamaja on tõeline rahva-
maja. Siin on alati tulel tee ja kohv ning 
laual küpsised või piparkoogid. Kaarepe-
re majas kõlab ikka laul, tants ja pillimäng 
ning siin saavad regulaarselt kokku meie 
väärikad, et üheskoos mõnusalt aega 
veeta ning vahele paar tantsu keerutada. 
Kõigele lisaks leidub siin osavnäppe, kes 
ka teisi õpetavad ikka midagi punuma, 
meisterdama, maalima või voltima. Oo-
tame teid külla!

PALAMUSE RAHVAMAJA
2025. aastale tagasi vaadates on hea meel, 
et Palamusel toimus palju suuremaid ja 
väiksemaid sündmusi. Meil oli rõõm ve-
dada ülevallalist lastekaitsepäeva ja jaa-
nipäeva ning korraldada kesksuvel Mari 
Jürjensi hoovikontserti. Kõigi nende õn-
nestumisele andis oma tugeva panuse ka 
ilmataat. Kui mitmed ülevallalised sünd-
mused käivad meil külakorda, siis hoovi-
kontsert toimub ka sel aastal Palamusel 
ning loodame, et sellest kujuneb tore Pa-
lamuse traditsioon. 

Loomulikult ei saa Palamuse läbi 
väärt naljata – möödunud aastal pälvis 
37. Oskar Lutsu nimelise huumoripree-
mia Margus Tabor. Mees, kes koos oma 
Mammaga naerutas veel enne preemia 
kättesaamist Palamusel majatäie publikut 
ning andis sinna otsa veel kaks etendust 
Jõgeva kultuurikeskuses, mõlemad täis-
majale. Marguse kaks käiku Palamusele 
ei jäänud kolmandata - kui toimus Suur 
Paunvere Väljanäitus ja Laat Palamusel, 
oli mees kohal nagu kümme kopikat, et 
paarikümmet tuhandet külalist läbi päe-
va juhendada ja naerutada. Paunvere 

laadalised ootavad juba kannatamatult, 
et saaks uuesti Palamusele laadale tul-
la ning selleks avaneb võimalus juba 19. 
septembril.

TORMA RAHVAMAJA
Öeldakse küll, et tark ei torma, aga Tor-
ma rahvamajas tormab meil igapäevaselt 
väga elav seltsielu. Näiteks märtsikuus sai 
peetud traditsiooniline Anna Raudkatsile 
pühendatud Torma rahvapidu. Saladus-
katte all võib öelda, et käesoleva aasta 21. 
märtsil toimub seal juba 20. juubelipidu. 

Möödunud aasta 21. aprill jääb pikalt 
meelde, sest siis külastas Torma rahvama-
ja ei keegi muu kui Eesti Vabariigi presi-
dent Alar Karis. Meeleolukal kontserdil 
astusid riigipea ees üles Torma puhkpil-
liorkester, Torma naisrühm, Torma laste-
aia tantsulapsed. Hool ja hoobil polnud 

vahet ka suvel – TuleTulemine ja Torma 
kandi kohvikutepäev ning kõige selle 
taustaks veel maalinäitused, teatrieten-
dused, kinoõhtud, õpitoad, tantsuõhtud 
ja ringitegevused. Väärika punkti pani 
sellele aasta viimasel päeval meeleolukas 
aastavahetuse pidu. Mis seal ikka, hinga-
me korraks sisse ja välja ning asume uute 
tegemiste kallale!

VAIATU RAHVAMAJA
Ka meie Vaiatu majas käib elu laulu ja 
tantsu saatel. Sõbrapäeval oli saalis tõeli-
ne küünarnukitunne, kui tantsuks mängis 
ansambel MaMa. Paljastame siin veel ühe 
saladuse – MaMa astub teie ette ka Jõgeva 
valla jaanitulel, mis toimub sel korral 20. 
juunil Vaiatus. Aprillis said Vaiatus kok-
ku kõik Jõgeva valla nõiad, sest toimus 
vahva ja õpetlik Volbritrall, kus mängis 

Torma kapell ning laule-mänge juhendas 
Terje Puistaja Eesti Rahvapärimuse Koo-
list. Maikuisel Jakobsoni talupäeval said 
esinemisvõimaluse paljud Jõgeva valla 
kollektiivid. Eelinfona võib öelda, et täna-
vune Jakobsoni talupäev toimub juba 17. 
mail. Ehk nagu näha – elu Vaiatus käib 
täiel rinnal.

BETTI ALVERI MUUSEUM
Betti Alveri Muuseumis sai 2025. aastal 
paljutki näha, kuulda ja nautida: alates 
fotokunstist kuni luuleni, filmiprogram-
mist meditatsioonini ja maalikunstini. 
Käesoleva aasta kuulutame omalt poolt 
Alo Mattiiseni ja meie piirkonna raudtee 
(Tapa-Tartu) juubeliaastaks  – tähistagem 
seda siis väärikalt!

JÕGEVA VALLA KULTUUR

Esimesel Jõgeva lugude jutustamise õhtul meenutati raamatusarja „Mälestuste Jõgeva“ sünnilugu. FOTO: RIINA MÄGI

„Iseoma“ laulu- ja tantsupeo tuld tervitasid Kuremaa lossi juures teiste seas Jenseli rahvatantsijad. FOTO: RIINA MÄGI
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Kaaratsim 
tähistas 45. 
sünnipäeva

J õgeva kultuurikeskuses peeti 13. det-
sembril segarahvatantsurühma Kaarat-
sim 45. sünnipäeva. Kui arvestada, et 

kaheksa tantsijat kuueteistkümnest on rühmas 
kaasa löönud 25 või enam aastat, siis võib öel-
da, et Kaaratsim on selle liikmete jaoks nagu 
natuke suurem perekond. 

Kaaratsim alustas oma tegevust 1980. aas-
tal Jõgeva KEKi segarühma nime all: tollal te-
gutsesid ju suuremate asutuste-ettevõtete juu-
res tihti ka taidlusringid ning Jõgeva KEK ehk 
kolhooside ehituskontor polnud erand. Tant-
surühma kokkukutsujaks oligi KEKi toonane 
kultuurijuht Airi Rütter.

Kui sotsialism otsa lõppes ning paljud põ-
hitootmise kõrvalt kultuuritööd edendanud et-
tevõtted kadusid, läksid hingusele mõnedki tu-
gevad rahvakultuurikollektiivid. Jõgeva KEKi 
rahvatantsurühm sai aru, et uppuja päästmine 
on uppuja enda asi ning asutas üheksaküm-
nendate algul, umbes pool aastat enne KEK-i 
lõppu mittetulundusühingu ja muutus iseseis-
vaks juriidiliseks isikuks, kellele oli võimalik 
üle anda tantsurühma maine vara: rahvariided 
jms. Sellest ajast kannab rühm ka ühelt nende 
repertuaaris olnud tantsult laenatud nime Kaa-
ratsim.

Ühtegi sellist tantsijat, kes Kaaratsimis kõik 
45 aastat kaasa oleks teinud, rühmas küll pole, 
aga Aleksander Lõoke juhib staaži edetabelit 
uhke 44 aastaga. Juhendanud on rühma Tiiu 
Villsaar (Rehtla), Airi Rütter, Harri Tarve, Siiri 
ja Andi Einaste, Malle Pügi, Aino Sobak, Moo-
nika Jaik ja möödunud sügisest Liina Abram.

Otse loomulikult on Kaaratsim kaasa 
teinud kõigil suurtel tantsupidudel, mis nen-
de tegutsemisaja jooksul toimunud, aga ka 
maakondlikel tantsupidudel, linna või valla 
üritustel jne. Eesti rahvakultuuri on käidud 
tutvustamas ka kodunt kaugemal: välismais-
tel folkloorifestivalidel osaledes on Kaaratsim 
tantsinud läbi enam-vähem kogu Euroopa.

Ka Eesti on Kaaratsimi tantsijatel risti-põi-
ki läbi sõidetud. Tantsijad leidsid nimelt, et 
nende pereliikmed peaksid selle eest, et nad 
nende sagedasi kodunt eemal viibimisi nurise-
mata taluvad, midagi vastu saama. Ja nii käivi-
tatigi suvised kolmepäevased ringsõidud koos 
peredega, millest kõigil palju toredaid mälestu-
si. Toredaid mälestusi on tantsijatel ka ühistest 
rabamatkadest ja saunapidudest ning madri-
päeva pidamisest koos Audru sõprusrühmaga 
Kevade. Selgituseks niipalju, et madripäeva 
peetakse mardi- ja kadripäeva vahel. Kuidas, 
seda teavad ainult Kaaratsimi ja Kevade tant-
sijad.

Kaaratsimi sünnipäevapeol olid kohal ka 
endised juhendajad Siiri ja Andi Einaste. Nad 
asusid rühma juhendama 1986. aastal, kui olid 

samas rühmas aasta jagu tantsinud. Siiri ja 
Andi olid tudengina tantsinud Tartu ülikooli 
kõrgetasemelises rahvakunstiansamblis legen-
daarse Henn Tiiveli käe all ning tõid sealt kaasa 
väärt teadmisi, kogemusi ja põhimõtteid. „Mul 
on väga hea meel, et Kaaratsim 1990. aastate 
keerulistes majandusoludes ellu suutis jääda ja 
tänaseni vastu on pidanud,“ ütles Andi Einaste.

„Ellu jäädud“ on suuresti tänu sellele, et 
rühmas on alati olnud neid, kes ühise eesmärgi 
nimel valmis ühe või teise töölõigu eest vas-
tutust võtma. Kes kirjutab projekte, kes hoiab 
rühma rahaasjad korras, kes koostab rühma 
kroonikat, kes aitab esinemisreise ja ühisüri-
tusi korraldada jne. Kaaratsim ei jäänud ka siis 
hätta, kui Siiri ja Andi Einaste Jõgevalt lahkusid 
ja uut juhendajat kusagilt võtta polnud. Algul 
võttis juhendaja koorma kanda Malle Pügi, 
hiljem Aino Sobak. Mõlemad olid Kaaratsi-
mi tantsijad ja tantsisid edasi ka juhendamise 
kõrvalt. Meelsamini oleksid nad olnud edasi 
lihtsalt tantsijad, aga kui rühm vajas neid kui 
juhendajaid, tegid nad selle töö ära, mis siis, et 
see oli üsna keeruline: ise kaasa tantsides ei näe 
ju tervikpilti. Möödunud sügisel Kaaratsimi 
juhendama asunud Liina Abramil on võimalus 
ainult juhendamisele keskenduda. Rühma 45. 
sünnipäevaks valmistutigi juba tema käe all.

Kaaratsimis on ikka kaasa teinud abielu-

paare. Praegu on neid rühmas kolm. Veigo 
Mandre on rühmas tantsinud 33, tema abi-
kaasa Agle 24 aastat. Veigo jaoks oli Kaaratsi-
mi tantsima minek loogiline jätk koolipõlve 
tantsuharrastusele. „Mulle polnud vaja „auku 
pähe“ rääkida, see oli seal juba olemas,“ ütles 
Veigo. Kui kooliaegsed seitse aastat juurde li-
sada, on ta tantsinud ühtekokku 40 aastat ja 
loobumise mõtet pole kunagi pähe tulnud. 
„Rahvatantsu juures on miski, mis sind endas-
se tõmbab. Kui oled korra sõrme andnud, siis 
enam nii lihtsalt lahti ei saa,“ sõnas Veigo. 

Abikaasa Aglega sai Veigo tuttavaks Kaa-
ratsimis. Võiks ju arvata, et abikaasaga ühes 
rühmas tantsimine tekitab tüdimust või pin-
geid, aga Veigo meelest on asi vastupidi: „Koos 
on just toredam käia. Siis on nagu üks käimi-
ne.“

Kaaratsimi külaliste- ja õnnitlejaterohkel 
sünnipäevapeol oli näha ja tunda, et üksteisest 
või tantsust tüdimise märke ei ilmuta ka rühm 
tervikuna. Tantsulusti jätkub neil küll ja veel. 
Sünnipäevapeol nähtu ja kuuldu aitas ka mõis-
ta, kui suur väärtus on üks pika ajalooga ja häs-
ti toimiv rahvakultuurikollektiiv – nii tegijatele 
endile, kohalikule kogukonnale kui ka tervele 
eesti kultuurile.

JVT

Kirjanik ja kooliõpetaja Mart Kiirats 
(Mats Mõtslane) 142
K irjanik ja kooliõpetaja Mart Kiirats 

kirjanikunimega Mats Mõtslane 
nägi ilmavalgust küll Tõstamaa 

kandis ja on maetud Vändrasse, ent tervelt 
viisteist aastat oma elust veetis ta praeguse Jõ-
gevamaa piirides, Rohe ja Nava külas. Seepä-
rast on meilgi põhjust selle omapärase saatu-
sega kirja- ja koolimehe elu- ja loomingulugu 
meenutada. Siimusti raamatukogus ongi jaa-
nuari lõpuni võimalik tutvuda kirjaniku elu ja 
loomingut käsitleva väljapanekuga.

Mart Kiiratsi sulest ilmus esimene ju-
tustus „Luupainaja“ ajalehes Postimees juba 
1902. aastal. Kuna Tartu Õpetajate Seminari 
kasvandikud oma nime all kirjatöid avaldada 
ei tohtinud, ilmus see Mats Mõtslase pseudo-
nüümi all. Sama nime all ilmusid ka hilisema-
tel aastatel (kuni 1933. aastani) 13 pikemat 
jutustust ja romaani. Lisaks anti välja  4 tõl-
keraamatut (1928–1929) saksa ja vene keelest 

ning kaasautorina märgiti Mart Kiirats kahe-
le väljaandele. Ajakirjanduses ilmus rohkesti 
Mats Mõtslase lühemaid jutustusi.

Mart Kiirats töötas Saarde kihelkonna-
kooli juhatajana, hiljem Tori Murru algkooli 
juhatajana ja seejärel õpetajana Vändra kesk-
koolis.

Mõtslase raamatute ainestikuks on olnud 
alati kodumaised ja talle endale hästi tuttavad 
teemad. Eesti on ikka olnud põllumajandus-
maa ja Mõtslase loomingu peamiseks allikaks 
on olnud külaelu: ta on ikka väärtustanud ta-
lupidamist kui elulaadi.

Mart Kiirats rikastas meie rahva vaimuva-
ra terve rea raamatutega, mida tänapäeval ni-
metatakse ajaviitekirjanduseks ja olmekirjan-
duseks, kuid mille elulähedust näitas asjaolu, 
et need teosed olid Pärnumaa raamatukogude 
aruannete järgi 1933.–1934. aastal loetavuselt 
teisel kohal (A. H. Tammsaare järel).

Nõukogude ajal Eestis ühtegi Mats Mõts-
lase raamatut välja ei antud, küll aga ilmus 
Kanadas Torontos Orto-Print kirjastuse väl-
jaandel 1952. aastal kordustrükina romaan 
„Mu kodu“, mis väliseestlaste abiga jõudis ka 
mõnesse Eesti raamatukogusse.

Mart Kiiratsi kirjanduslik looming on tä-
napäeva lugejale tundmatu, sest tema jutustu-
si ja romaane pole keegi hiljem kirjastanud. 

Siimusti raamatukogus on kirjaniku elu ja 
loomingut tutvustav väljapanek vaatamiseks 
jaanuarikuu lõpuni. 

Kellel on rohkem huvi, võib lugeda ka Sii-
musti raamatukogu blogist: http://siimustirk.
blogspot.com/ koduloo rubriigist.

TIINA MIHHAILOV
Siimusti raamatukogu

Jõgeva segarahvatantsurühm Kaaratsim on enda ja teiste rõõmuks tantsinud juba 45 
aastat. FOTO: RIINA MÄGI

Suur tänu, Ulvi, et oled toitnud 
Sadala piirkonna inimeste  
lugemisisu üle neljakümne aasta!

Võta endale aega lugemiseks, see on tarkuse allikas. 
Võta endale aega sõpruseks, see on tee õnnelikule elule. 
Võta endale aega unistamiseks, see tõstab Su tähtede juurde. 
Võta endale aega naermiseks, see on hinge muusika.

6. jaanuaril andis Sadala haruraamatukogu juhataja Ulvi Luht võt-
med üle uuele juhatajale. Ulvilt võtab teatepulga üle Aire Kruus. 
Kauaaegse südamega tehtud töö eest Sadala raamatukogus tänasid 
teda abivallavanem Helle Kajaste ning Jõgeva Raamatukogu direk-
tor Kristi Pukk. 

Siimusti raamatukogus tähistati 
Eeva Niinivaara sünniaastapäeva

I nimese elutee saab alguse lapsepõlvekodust, selle mõju kestab 
kogu elu.

Kodu on maailma armsaim paik, mis annab eluteele kaa-
sa väärtushinnangud ja tõekspidamised. Mida rohkem eluaastaid 
lisandub, seda enam igatsetakse tagasi oma lapsepõlve ja nooruse 
radadele.

Oma kodupaika Siimustit pidas väga kalliks ka Eeva Niinivaara 
(neiuna Pedriks, sündinud 21.12.1901), kelle mälestustoas Siimusti 
raamatukogus hiljuti tema 124. sünniaastapäevale pühendatud mä-
lestustundi peeti. Raamatuklubi liikmetega loeti kultuuritegelase 
luulet, räägiti tema elukäigust ja tööst.

Hilisem elutee viis Eeva Niinivaara saatuse tahtel uuele kodu-
maale Soome, kus temast sai peaaegu 20 aastaks Helsingi ülikooli 
eesti keele õppejõud.

Oma koduküla ja lapsepõlvekodu Siimustist ei unustanud luule-
taja ja õpetaja kunagi. Eeva Niinivaara oli pärast teist maailmasõda 
kultuurisilla loojaks Eesti ja Soome vahel. 

Siimusti raamatukogusse loodi Eeva Niinivaara mälestustuba 
2008. aastal ja sellega võib tutvuda raamatukogu lahtiolekuaegadel. 

TIINA MIHHAILOV
Siimusti raamatukogu

Abivallavanem Helle Kajaste, Jõgeva Raamatukogu direktor Kristi 
Pukk ja Ulvi Luht. FOTO: MARGE TASUR

Raamatuklubis osalejad. FOTO: TIINA MIHHAILOV

J õgeva Valla Kultuur ja Jõgeva vald ootavad kõiki huumorinaut-
lejaid üle Eesti esitama oma kandidaati 38. Oskar Lutsu huu-

moripreemiale. Huumoripreemia väljaandmise eesmärgiks on tun-
nustada aktiivseid humoriste ja näitlejaid ning avaldada neile kogu 
Eesti rahva poolehoidu.

Kandidaate ootame 13. veebruarini e-posti aadressile kaidi.
magi@jogevakultuur.ee  või paberkandjal Jõgeva kultuurikesku-
sesse, Palamuse rahvamajja ning Jõgeva vallavalitsuse kantseleisse 
(Suur tn 5, Jõgeva). Kandidaadi esitajal palume lisada lühike põh-
jendus, miks just see inimene nimetatud preemiat väärib.

OSKAR LUTSU HUUMORIPREEMIA

http://siimustirk.blogspot.com/
http://siimustirk.blogspot.com/
mailto:kaidi.magi@jogevakultuur.ee
mailto:kaidi.magi@jogevakultuur.ee
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Sadala Kooli juures avati suur uisuväljak
S adala Kooli lapsi ootas jõuluvaheajalt 

naastes imetore üllatus – kooli juurde 
sai rajatud tõenäoliselt Jõgeva valla 

suurim ja uhkeim uisuväljak! Usinad tööme-
silased toimetasid isegi vana-aasta õhtul selle 
nimel, et lastele rõõmu pakkuda. Suure uisu-
väljaku muudavad eriliseks platsiga ühendu-
ses olev 150 meetri pikkune ringrada ning 
lummav valgusinstallatsioon. Sadala koolipe-
re soovib väljaku valmimise eest eriliselt täna-
da perekond Sõmerit!

Uisuväljaku pidulik avamine toimus 10. 
jaanuaril – kogukonnale pakuti kuuma jooki, 
meeleolu lõid Sadala Kooli laululapsed ning 
üheskoos veedeti üks vahva talvine pärast-
lõuna. Uisutajad on oodatud seni, kuni kül-
makraade jätkub!

TAAVI DUVIN
Sadala Kooli direktor

Laiuse põhikooli lasteaed pidas 
sünnipäeva ja jõule
Ü hel detsembrikuu päeval jäi uudis-

himulik päkapikk seisma Laiuse 
Jaan Poska põhikooli lasteaia akna 

taha. Ta tõusis kikivarvule, pühkis härmatanud 
aknalt väikese ringi puhtaks ja piilus sisse.

Oh imet! Toas sagis palju rõõmsaid lapsi 
ja toimekaid õpetajaid. „Siin majas osatakse 
mängida, teha tööd ja üksteisest hoolida,“ po-
mises ta vaikselt ning otsustas nähtust jõuluva-
nale kindlasti kirjutada.

Ja nii alustaski päkapikk oma kirja õpeta-
ja Kätlyni jutustusega – lasteaia sünnipäevast 
ja täiesti uutest, uhketest rühmanimedest…  
15. detsembril pidasime Laiuse Jaan Poska 
põhikooli lasteaia sünnipäeva. Meie armas 
lasteaed sai 51-aastaseks. Hipp-hipp-hurraa! 
Hommikul, kui lapsed lasteaeda jõudsid, siis 
neid ootasid uksel juba õhupallid. Laste silmad 
särasid, kui nad rühma tulid, teades, et täna on 
lasteaia sünnipäev ja tuleb põnev päev. Päeva 
alustasime jõulupeo peaprooviga, see õnnestus 
meil suurepäraselt.

Koos muusikaõpetajaga laulsime lasteaiale 
sünnipäevalaulu. Pärast muusikatundi esitas 
lasteaia personal lastele näidendi «Hunt, Re-
bane ja kadunud jäljed», kus tegelasteks olid: 
jutustaja, vares, rebane ja hunt. Laste tagasisi-
de etendusele oli see, et neile väga meeldis ja 
see oli naljakas. Lisaks oli ka üks põnev ülla-
tus, nimelt Jõuluvana saatis lastele videotervi-
tuse. Jõuluvana andis oma tervituses teada, et 
ta saatis lasteaia sünnipäeva puhul kingitused 
mõlema rühma kuuse alla ja andis lubaduse, et 
kohtub lastega juba homsel jõulupeol.

Lapsed olid nii põnevil, kui nad rühmades-
se läksid, sest tõesti Jõuluvana oli kingitused 
kuuse alla pannud ja nüüd said lapsed mängida 
uusi mänge, kokku panna põnevaid puslesid. 
Pidupäeva puhul sõime ka kringlit.

Samuti avasime pidulikult koos lindi lõika-
misega uute nimedega rühmad. Lapsed oota-
sid juba kannatlikult, et teada saada oma uus 

rühmanimi. Meie nimekonkurss (teemaks oli 
„Eesti loomad“) kestis 18. novembrist kuni 1. 
detsembrini. Kokku oli hääletuskastis 35 se-
delit. Oli väga palju erinevaid nimesid nagu 
näiteks lepatriinud, suslikud, kährikud, lõvid, 
hülged, sipelgad, erinevad linnud, liblikad, 
jänesed, hiired, kiisu-miisud, rotid, kärbsed, 
ilvesed, koerad, kassid, mõmmikud ning kon-
nad. Kõige populaarsemad nimed olid rebased 
(6 häält) ja hundid (5 häält). Nii saigi noorema 
rühma nimeks: Rebased ja vanema rühma ni-
meks: Hundid.

Aitäh kõikidele lastele, vanematele ning 
personalile, kes andsid oma panuse, et meie 
rühmad saaksid uued ja vahvad nimed! 

Päkapikk ei kiirustanud aga veel edasi. Ta 
jäi akna taha veel mõneks ajaks, sest rõõm ja 
elevus majas ei tahtnud kuidagi vaibuda. Vas-
tupidi – tundus, et iga päevaga muutus see 
hoopis suuremaks.

„Rebased ja hundid,“ muigas päkapikk, 
„nii vahvad nimed nii tublidele lastele!“ Ta 
nägi, kuidas õpetajad ja lapsed harjutasid, laul-
sid ühes taktis – justkui oleks terve maja üks 
suur jõululugu.

Ja peagi sai päkapikule selgeks, et sün-
nipäevale järgneb midagi sama pidulikku 

– jõulupidu, kus laste rõõmust saavad osa ka 
emad-isad-vanavanemad. Jõulupeo muljed 
kogus kokku Lukase ema Evelin: 

„Esmaspäevasele lasteaia sünnipäevale 
järgnes südamlik jõulupidu. Ilmataadi viperus-
te tõttu toimus pidu seekord tubastes tingimus-
tes, kuid see ei vähendanud laste rõõmu. Saal 
oli täidetud tõelise jõulutundega – ehteis kuusk 
ja säravad kaunistused rääkisid maja usinatest 
asukatest. Laste etteastetest moodustus ühtne 
kava, kus laulud ja tantsud jutustasid igaüks 
oma loo. Suurim pingutus langes ehk jõulu-
mehele, kes punases kuues parasjagu palavust 
tunda sai...  

Täname lastevanemate poolt abiõpetajaid, 
õpetajaid, muusikaõpetajat ja logopeedi, kel-
le pühendunud töö aitab meie lastel rõõmsalt 
kasvada – uudishimulikest rebastest kuni jul-
gete huntideni. Loodame, et rebase- ja hundi-
kutsikaid jagub Laiuse lasteaeda veel pikkadeks 
aastateks!“

Kui päkapikk oli oma piilumise lõpetanud, 
sättis ta mütsi sirgemaks ja naeratas rahulole-
valt. Ta oli näinud rõõmu, koostegemist ja pal-
ju soojust – just seda, mida üks lasteaed endas 
kandma peab.

EVELIN AIA

Kadripäev tõi Palamusele valged rõivad 
ja rõõmsa meele
28. novembril täitus Palamuse rahvamaja naeru, muusika 

ja kadripäevameluga, kui Kaarepere ja Palamuse eakad 
kogunesid ühiselt kadripäeva tähistama. Peolised olid 

riietunud traditsiooniliselt valgesse, luues saalis tõelise kadripäeva mee-
leolu.

Palamuse raamatukogu juhataja Ene tutvustas kadripäeva kombeid 
ja tähendust, andes osalejatele võimaluse meenutada ning taasavasta-
da rahvakalendri tähtpäeva juuri. Heli Malm pani osalejate teadmised 
proovile kadripäevateemalise viktoriiniga ning rikastas päeva muusika-
lise mälumänguga, kus kõlasid 1970.–1980. aastatest pärit armastatud 
lood.

Peol lauldi, tantsiti ja mängiti kadripäevale omaseid mänge ning 
külla saabusid ka kadrisandid koos oma väsinud hobusega, kes pärast 
kadriandide kogumist taas kosutust leidis. Meeleoluka peo korraldasid 
Palamuse naisselts, Kaarepere kapell, Kaarepere eakate seltsing Härma-
lõng ja Paunvere Eakad, pakkudes osalejatele sooja ühtekuuluvustunnet 
ja toredaid emotsioone.

HELI MALM
kultuurinõunik

VÕITJAVÕITJA
VALIKVALIK
VÕITJA
VALIK

27. jaanuar Palamuse rahvamaja

10. veebruar Torma rahvamaja

03. märts Kaarepere rahvamaja

17. märts Vaiatu rahvamaja

31. märts Jõgeva Kultuurikeskus
14. aprill Jõgeva Kultuurikeskus

27. jaanuar Palamuse rahvamaja
10. veebruar Torma rahvamaja

03. märts Kaarepere rahvamaja
17. märts Vaiatu rahvamaja

31. märts Jõgeva Kultuurikeskus
14. aprill Jõgeva Kultuurikeskus

mälumängusarja kevadhooaeg 2026
Alates jaanuarist 

algusega 18.30
Täpsem info Jõgeva Valla Kultuuri FB lehel

Piletid Fientast

super 
finaal

Piletid Fientast ja
kohapealt: 
20 €/15 € 

Armas naine Jõgeva vallas!

M ammograafiabuss on  Jõgeva kultuurikeskuse ees 26. jaa-
nuarist 13. veebruarini 2026.

Kui Sinu sünniaasta on 1952, 1954, 1956, 1958, 1960, 1962, 1964, 
1966, 1968, 1970, 1972, 1974, 1976, siis Sa kuulud 2026. aasta siht-
rühma, kellel on hea võimalus teha ära tasuta mammograafiauuring.

Uuringule saate minna, kui kuulute sõeluuringu sihtrühma või 
kui teil on arsti saatekiri. 

Mammograafiat tehakse alates 30. eluaastast rinnakaebustega 
naistele arsti saatekirja alusel.

Rinnavähi sõeluuringule kutsutakse 50–74-aastaseid naisi iga 
kahe aasta tagant. Sõeluuringul osalemine on tasuta kõikidele ravi-
kindlustatud ja -kindlustamata naistele, kes kuuluvad antud aastal 
sõeluuringu sihtrühma.

Oluline on eelnevalt mammograafiabussi aeg broneerida – he-
lista telefonil 731 9411 tööpäevadel kella 8–16.

Rohkem infot mammograafiabusside ajakava, peatuste ja regist-
reerimise kohta leiate Tervisekassa kodulehelt: tervisekassa.ee/mam-
mograafiabussid ja  https://soeluuring.ee/rinnavahk/ 

Sadala kooli juures on uhke uisuväljak. FOTO: ERAKOGU

Laiuse Jaan Poska põhikooli lasteaed sai 51-aastaseks. FOTO: EVELIN AIA

Palamuse raamatukogu juhataja Ene tutvustas kadripäeva kombeid
ja tähendust. FOTO: ERAKOGU

https://www.tervisekassa.ee/mammograafiabussid
https://www.tervisekassa.ee/mammograafiabussid
https://soeluuring.ee/rinnavahk/
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Kuremaa, Soomevere tee 8

Köögi viimased tellimused
kell 20.30

E-R 12-21
AVATUD

Igal tööpäeval alates 
kell 12 päevapakkumine!

L-P 11-21
jõgeva linna lugude

jutustamise õhtu nr. 2 

oled väga oodatud, kui  sind huvitab see,
mis on jõgeval olnud

põnevaid lugusid majast ja tegevustest

2 0 .  j a a n u a R  K E L L  1 7 . 0 0
B e t t i  a l v e r i  m u u s e u m

rohkem infot:

Astu ajamasinasse

jõgeva kultuurikeskus “65”

WWW.KUREMAAELAMUSKESKUS.EE

ESMASPÄEV
18.30 JÕUSAALI RINGTREENING

TEISIPÄEV
18.00 MUDILASTE ÜKE
19.00 JOOGA (JÄTKAB 20.01.)
20.00 VESIAEROOBIKA

KOLMAPÄEV
18.30 JÕUSAALI RINGTREENING

NELJAPÄEV
18.00 MUDILASTE ÜKE
19.00 VESIAEROOBIKA

REEDE
9.30 JA 10.00 BEEBIDE UJUTAMINE

TREENINGUD

www.kuremaaelamuskeskus.ee

E 12-22
T-P 9-22

SOOMEVERE TEE 8, KUREMAA

OLEME AVATUD
UJULA JA SPAA 

Väikelaste
ujumine

25.  jaanuar
11.  jaanuar

kell 10-11

Kuremaa, Soomevere tee 8

Hind: 12 € lapsevanem + laps 
(sisaldab treeningut ja spaa-ala kasutust)
Toimub regulaarselt
Lisainfo: www.kuremaaelamuskeskus.ee

spordi- ja  heaolukeskus

Juhendatud treening lapsele (3-6 a) koos lapsevanemaga 

Juhendaja: Nelli NõmmJAANUARIS
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Järgmine vallaleht ilmub 5. veebruaril.
Kaastöid saab saata 28. jaanuarini.

Seni jälgi vallainfot kodulehel www.jõgeva.ee,
Jõgeva valla Facebooki lehel ja äpis.

Kaastööd, teated info: vallaleht@jogeva.ee, 776 6500. 
Toimetus võib tekste lühendada ja vajadusel jätta avaldamata.
Ilmub: kuu esimesel neljapäeval, va jaanuar ja mai. 

Väljaandja: Jõgeva Vallavalitsus
Toimetajad: Riina Mägi, Marge Tasur
Tiraaž: 6800
Küljendus: MK Meedia OÜ
Trükk: Printall AS

SÜNDMUSED JÕGEVA VALLAS Õnnitleme noorimaid valla 
kodanikke ja nende vanemaid!

Remi Arutee 		  05.12.2025
Marie Helene Meitus 	 08.12.2025
Tomy Kruuk 		  23.12.2025
Mirtel Tervonen 		 28.12.2025
Hans Marten Merelaid 	 31.12.2025

	

Viktor Minajev 		  11.04.1954–01.12.2025
Ilmar Roos 		  13.12.1942–03.12.2025
Valter Rästas 		  13.10.1944–06.12.2025
Toomas Reisalu 		  04.12.1977–08.12.2025
Mare Annus 		  24.03.1942–09.12.2025
Ove Päären 		  18.07.1971–11.12.2025
Agnet Kuusik 		  30.11.1967–13.12.2025
Mati Kütt 		  22.12.1952–13.12.2025
Andres Lebedev 		 25.09.1979–16.12.2025
Tiit Kivi 			  18.05.1956–16.12.2025

Veera Funtikova 		 04.04.1940–17.12.2025
Aune Toll 		  21.03.1943–22.12.2025
Juhan Treier 		  12.06.1956–22.12.2025
Ain Kull 			  12.04.1953–23.12.2025
Anna Nahkur 		  03.08.1926–25.12.2025
Alida Petraitis 		  12.06.1940–28.12.2025
Heimo Mägi 		  11.10.1961–30.12.2025
Vello Einaru 		  15.10.1941–30.12.2025
Enn Kirs 		  18.06.1954–01.01.2026

Mälestame lahkunud vallaelanikke

Jõgeva Jehoova tunnistajate koguduses pühapäeviti 
kell 11 pooletunnine loeng 

• 18.01 Maailma näitelava muutub 
• 25.01 Õige religioon rahuldab 

inimühiskonna vajadused

Neljapäeviti kell 19 piibli kõnekool. 
Jõe tn 3a, Jõgeva, tel 5901 2500, JW.ORG

Õnnitleme jaanuarikuu  
sünnipäevalapsi!

Salme Koll 		  99
Helma Kaeval 		  97
Leida Pint 		  96
August Uustalu 		  96
Olga Võsaste		  94
Silver Ilves		  92
Vaike Mitt		  91
Ellen Vestung		  91
Mati Tamm		  91
Laine Luud		  90
Malle Aunpuu		  90
Aarne Järv		  85
Aleksander Morozov	 85
Alexandra Shtaynbakht	 85
Elvi Metsand		  85
Eha Aruväli		  85
Kaarin Rändoja		  85
Luule Vill		  85
Aili Kõrge		  85
Milvi Arula		  85
Juhan Telgmaa		  80
Arvi Erusk		  80
Matti Braun		  80
Enn Oja			  80
Sirje Kama		  80
Ene Sadulsepp		  80
Tiiu Nõgene		  80
Aita Kuusik		  80
Vassili Landsberg		 75
Anatoli Ivanov		  75
Kuno Männik		  75
Jüri Rosljakov		  75
Aule Västrik		  75
Arvo Jõgiste		  75
Vladimir Borissov	 75
Lembit Pärn		  75
Dmitry Vinokurov	 75
Lembit Kadakmaa	 75
Jevgenia Lang		  75
Eevi Peetsu		  75
Õie Teder		  75
Ljudmila Lisitsina		 75
Siiri Jõuram		  75
Ellen Kõiv		  75
Laila Kimm		  75
Viive Paumets		  75
Aime Laurimäe		  75
Karin Kõrts		  75
Olga Smirnova		  75
Aino Vallimäe		  75

TEATER

•	 16.01 kell 11 Kuressaare teatri 
noorteetendus „Koleda tüdruku 
päevaraamat“ Jõgeva kultuurikes-
kuses. Pilet Piletimaailmast.
•	 16.01 kell 19 Kuressaare teatri 
etendus „Üksildane lääs“ Jõgeva kul-
tuurikeskuses. Pilet Piletikeskusest 
või Piletimaailmast.
•	 16.01 kell 19 Jõgeva Linna Teatri 
etendus „Uus jõuluvana“ Palamu-
se rahvamajas. Pilet 10 € kohapealt 
enne etendust.
•	 23.01 kell 11 laste- ja noorteteater 
REKY etendus „Pipi Pikksukk“ Jõ-
geva kultuurikeskuses. Piletid 15 € 
kohapealt.

MUUSIKA

•	 24.01 kell 16 Kadri Tegelmanni ja 
kitarrist Paul Danieli duo kontsert 
Palamuse rahvamajas. Pilet 15/10 € 
Fientast ja kohapealt. 
•	 05.02 kell 19 kontsert Olivier Mes-
siaen „Kvartett aegade lõpust“Jõgeva 
kultuurikeskuses (Quatuor pour la 
fin tu Temps). Triin Ruubel Lilleberg 
(viiul), Kärt Ruubel (klaver), Meelis 
Vind (klarnet), Eric-Maria Coutu-
rier (tšello). Õpetaja Jaan Tammsalu 
vahetekstid. Piletid 20/15 € Fientast 
ja kohapealt.
•	 23.02 kell 19 rändprassing Kaare-
pere rahvamajas: Kaisa Ling ja Rene 
Paul ansamblist Kaisa Ling Thing. 
Piletid Fientast.

KINO

•	 20.01 ja 22.01 kell 17.30 kinoõh-
tu: kogupere animafilm „Fränki 
ja kollid“ Jõgeva kultuurikeskuses. 
Pilet 6/5/3 € pilet Fientast või tund 
enne algust kohapealt.
•	 20.01 ja 30.01 kell 19.30 kinoõh-
tu: komöödiafilm „Täiuslikud võõ-
rad“ Jõgeva kultuurikeskuses (Eesti 
2025). Pilet 6/5/3 € Fientast või tund 
enne algust kohapealt.
•	 22.01 ja 03.02 kell 19.30 kinoõh-
tu: biograafiline draama „Hamnet“ 
Jõgeva kultuurikeskuses. Pilet 6/5/3 

€ Fientast või tund enne algust ko-
hapealt.
•	 22.01 kell 19 kinoõhtu komöödia-
ga „Täiuslikud võõrad“ Torma rah-
vamajas. Pilet 6/5 € müügil Fientas 
ja kohapeal.
•	 30.01 ja 03.02 kell 17.30 kinoõh-
tu: kogupere animafilm „Minu sõ-
ber nimega Fliik“ Jõgeva kultuuri-
keskuses. Pilet 6/5/3 € Fientast või 
tund enne algust kohapealt.

SEENIORID

•	 28.01 kell 12–14 Arukate Akadee-
mia loeng Jõgeva kultuurikeskuses.
•	 29.01 kell 12.30 Arukate Akadee-
mia töötuba Jõgeva kultuurikesku-
ses.
•	 13.02 kell 12 Paunvere klubi ja 
Kaarepere eakate ühine sõbrapäeva 
pidu Palamuse rahvamajas.

VARIA

•	 20.01 kell 17 Jõgeva lugude jutus-
tamise õhtu Betti Alveri muuseu-
mis.
•	 27.01 kell 18.30 mälumängusari 
„Võitja valik“ Palamuse rahvamajas. 
Mängu juhib Tiit Naarits. Võistkon-
na pääse Fientast.
•	 30.01 kell 18 Eesti kirjanduse 
päev Palamuse muuseumi kooli-
majas. Lugude ja muusika rännak 
Bonzoga.
•	 30.01 kell 19 meditatsiooniõhtu 
„Hetk iseendale“ Palamuse rahva-
majas. Juhendab Heli Malm. Osa-
luspanus 10 €. 
•	 30.01 kell 19 Torma kapelli 30. 
juubeli pidu Torma rahvamajas. Kui 
soovid õnnitlema tulla, anna oma 
tulekust teada telefonil 5800 5934.
•	 31.01 Jõgeva kultuurikeskuse 65. 
sünnipäeva tähistamine.
•	 02.02 kell 10.30–13.00 doonori-
päev Jõgeva kultuurikeskuses. Li-
sainfo TÜ Kliinikum.

KOGUDUSED

•	 18.01 kell 11 sõnajumalateenistus 
EELK Jõgeva kirikus.

•	 25.01 kell 11 jumalateenistus (ar-
mulaud) EELK Jõgeva kirikus.
•	 25.01 kell 13 jumalateenistus ar-
mulauaga Laiuse koguduse talveki-
rikus.
•	 01.02 kell 11 sõnajumalateenistus 
EELK Jõgeva kirikus.
•	 08.02 kell 11 jumalateenistus (ar-
mulaud) EELK Jõgeva kirikus.
•	 15.02 kell 11 sõnajumalateenistus 
EELK Jõgeva kirikus.
•	 22.02 kell 11 jumalateenistus (ar-
mulaud) EELK Jõgeva kirikus.
•	 Kuu esimesel ja kolmandal pü-
hapäeval kell 11 jumalateenistus 
EELK Palamuse Püha Bartholome-
use koguduses. Koguduse õpetaja 
on koguduse kantseleis kohal reede-
ti kell 12–14.
•	 Reedeti kell 9–11 õpetaja kõne-
tunnid Laiuse koguduse kantseleis. 
•	 Laupäeviti kell 10–13 kirikumõi-
sa taaskasutus Laiuse kiriku pasto-
raadihoones.

NÄITUSED

•	 Kuni veebruarini Jandala art 
kunstinäitus „Täpimandalate võlu” 
Torma rahvamajas.
•	 2. veebruarini Põltsamaa Lapitöö 
Selts Kiwwja näitus „Toatäis tekke“ 
Jõgeva kultuurikeskuses.
•	 8. veebruarini Palamuse muuseu-
mi tulmenäitus.
•	 21. veebruarini Jõgeva kunsti-
kooli õpilaste valmistatud keraami-
lised kalad jt tegelased näitusel „Kala 
tuli jala“ Jõgeva kunstikooli fuajees. 
•	 6. märtsini Johannes Haava ja 
Arvo Tikkerbäri fotonäitus „Jõgeva 
valla mõisad ja lossid“ Betti Alveri 
muuseumis.
•	 Vaiatu rahvamajas Talvi Lille 
akrüülmaalide näitus-müük. Näitu-
se külastusinfo tel 5800 5934.

Jälgi kultuurisündmusi: 
www.kultuurikava.ee

JÕGEVAMAA KOOSTÖÖKOJA ÜHISSTRATEEGIA 2023–2027

•	 LEADER-projektide taotlusvoor ettevõtluse meetmes 1.2 
(mentori, õppereisi, koolituse ja koostöö arendamise toe-
tus) ja energia säästmise meetmes 2 (fookus: olemasole-
vate hoonete ja rajatiste renoveerimine energiatõhusaks 
muutmise eesmärgil) toimub 19.01 kuni  29.01.2026 kell 15 

e-PRIA keskkonnas.
•	 ESF+ projektide taotlusvoor sotsiaalse kaasatuse meetmes 

4 toimub 12.01 kuni 22.01.2026 kell 15 SPOKU e-keskkon-
nas.

Täpsem info jõgevamaa.com/projektitoetused/

http://www.kultuurikava.ee
http://jõgevamaa.com/projektitoetused/

